
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А.КОЗЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.09.2024 № 135 

ст.Эриванская 

О размещении на сайте МКОУ ООШ № 39 необходимых материалов по 

организации питания в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки РФ от 14 августа 2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно- 

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации» (с 

изменениями и дополнениями от 12.01.2022), в целях организационного питания 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за предоставление на сайт образовательного 

учреждения необходимой информации по организации питания в 2024-2025 

учебном году Кулиш С.Г. 
Кулиш С.Г. обеспечить: 

1.1. ежедневно, до 14:00 часов текущего дня, размещение «Меню горячего 

питания» в формате Ехсе1 − на последующий день на официальном сайте 

образовательной организации в подразделе «Организация питания в 

образовательной организации» и на сайте Федерального центра мониторинга 

питания обучающихся; 

1.2. подготовку информации и ее своевременную актуализацию (не реже 1 

раза в полгода) для размещения на официальном сайте образовательной 

организации в подразделе «Организация питания в образовательной организации»: 

− информацию о наличии диетического меню в образовательной организации; 

−перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное сырье в 

общеобразовательную организацию; 

− в течение рабочего дня, размещать поступившую информацию, на 

официальном сайте образовательной организации в подразделе «Организация 



питания в образовательной организации»; 

−контролировать бесперебойное функционирование вкладок «Обратная связь 

для родителей обучающихся» и «Ответы на вопросы родителей по питанию». 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор А.В.Федина 



 


